dispuestas y las consecuencias que las mismas trajeron a las Instituciones Deportivas ubicadas en el 

Partido de Lanús, es que dichos actores se presentan ante el Departamento Ejecutivo para solicitar una 

ayuda por parte del mismo;  

Que, en dicho marco la SOCIEDAD DE FOMENTO VILLA OTAMENDI, solicita un subsidio 

de $ 45.000 (PESOS CUARENTA Y CINCO MIL) para afrontar los gastos que conlleven las tareas de 

mantenimiento y readecuación de las instalaciones para el ingreso de los socios según las actividades 

que se habiliten por el Gobierno Nacional, Provincial y/o Municipal, en el marco de las exigencias del

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento 

y la documentación presentada por la SOCIEDAD DE FOMENTO VILLA OTAMENDI, y en virtud de lo 

expuesto, solicita otorgar un subsidio, con cargo a rendir cuentas, por el monto de $ 45.000 (PESOS 

CUARENTA Y CINCO MIL); 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se impute 

con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 04, Cat. Prog. 36, Partida 5.1.7 - F.F 1.1.0, del Presupuesto